
 

 

 

 
         

Codice CUP: G86J20001340007 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. m_pi.AOODGEFID.REGISTRO 

UFFICIALE.U.011978 del 15.6.2020 per la realizzazione di smartclass per la scuola del secondo 

ciclo, nell’ambito dell’Asse II del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020: 10.8 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” FESR 10.8.6 - Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne – sottoazione 10.8.6A Centri 

scolastici digitali; 

VISTA la candidatura n. 1028182 presentata il 24/06/2020 da questo Istituto in adesione all’avviso 

prot. n. 11978 del 15/06/2020 -FESR- Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo; 

VISTA la nota m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0020844 del 10 luglio 2020 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazione “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II-Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR)-Obiettivo specifico – 10.8-“Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 10.8.6- “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” Avviso pubblico per la realizzazione di smart classe per la scuola del 

secondo ciclo. Pubblicazione graduatorie; 

 

 

 

 

 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale  EZIO VANONI 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / 

Fax  0344-30496 
cois00100g@istruzione.it  -  cois00100g@pec.istruzione.it 

Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - AOOISSEV R.U. - AOO

Prot. 0004950/U del 07/10/2020 15:01:36
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

 

 

 

VISTA la nota m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.I.0026342 del 3 agosto 2020 avviso 

pubblico PON “Per la scuola” prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020 per la realizzazione 

di smartclass per le scuola del secondo ciclo. Istituzioni scolastiche beneficiarie delle regioni Friuli 

Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto inserite nelle graduatorie di 

cui alla nota prot. n. AOODGEFID/20844 del 10.7.2020, pubblicate nella sezione dedicata al “PON 

Per La Scuola”. Comunicazione di ammissione al finanziamento con fondi del Piano nazionale per 

la scuola digitale; 

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 21 del 20 febbraio 2018 di adesione generale dell’I.I.S.S. 

“E.Vanoni” alle azioni del Programma Operativo Nazionale (FSE-FESR) “Per la scuola 2014-2020- 

competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il programma annuale e. f. 2020 per l’esercizio finanziario corrente già approvato con  

delibera n. 6 del 17/12/2019 del Consiglio di istituto; 

VISTA la scheda descrittiva del Progetto finalizzato alla realizzazione di smart class completa di  

scheda finanziaria e di tutti i dati previsti per il suo inserimento nel Programma Annuale 2020; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio  dell’  

Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio della attività  

programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 
 

 
L’assunzione nel Bilancio il finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR: 

 

Sotto azione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 
finanziato 

Stato del progetto 

10.8.6A 
Centri 
scolastici 
digitali 

 1028182 
 

Smart  class € 9.999,97 

Approvato con nota 
m_pi.AOODGEFID.RE
GISTRO 
UFFICIALE.I.0026342 
del 3 agosto 2020 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Di iscrivere il relativo finanziamento nelle  ENTRATE del Programma Annuale 2020  

 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P12 2 2 0 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR) 
FESR PON 10.8.6A Smart class II ciclo 

9.999,97 

 

 
 
 
e nelle  SPESE  
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P12 1 0 0 Spese di personale 
Progettazione (Lordo Stato) € 78,24 
Collaudo (Lordo Stato) € 52,16 
Spese generali: Organizzazione e Gestione 
(Lordo Stato) € 339,07 

521,63 

P12 3 0 0 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi  
Spese generali: Pubblicità 

52,16 

P12 4 0 0 Acquisto di beni d'investimento  
Fornitura: Notebook 

9.478,34 

 

 
Il presente decreto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 
agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
 
 
 
 
 

    

 Il Dirigente Scolastico 
  Prof. Silvio Catalini    

               firmato digitalmente ai sensi del  
        D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme  collegate      
 


